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UNE POLITIQUE ASSOCIATIVE VOLONTHIRE ET PARTICIPATIVE

Nous avons souhaité créer un lien fort avec
tous les acteurs de la vie associative.

Favoriser, accompagner et promouvoir les pratiques sportives
notamment en direction des enfants et des jeunes de la commune.

» Par la mise en place d'une politique d'investissement ambitieuse
(rénovation et projets d'équipements)

» Parl'accompagnement et 'organisation d’actions répondant a la demande
des adhérents (tournois, événements...)

» Par la promotion des actions et informations associatives
via nos supports de communication
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COTE FINANCES !

Budget communal en lien avec les activités sportives associatives

\V/
\ -



REALISATIONS DES TROIS
DERNIERES ANNEES

Dépenses de fonctionnement pour les équipements sportifs
en 2019, 2020 et 2021
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250000 €

200 000 €

150 000 €

100 000 €

50000 €

0€

EQUIPEMENTS SPORTIFS

241222 €

223 479€

Frais Personnel

[l 2019: 581 727€

225883 €

130804 € 108 745€

Batiments Fluides

100610 €
105927 €

[ 2020: 564 545€

[12021: 566 158€

132335€

126 640 €

Bat Entretien &
Contrats

6991€;2580€ 1921 €

Carburant véhicules et
matériel
roulant+assurance

102109, 100 € 100150€

Subventions




DEPENSES D'INVESTISSEMENT
EN 2021

Pour les équipements sportifs




175199 €

dont 84 057 € dus aux intempéries
du 14 Septembre 2021

Aménagement aire de jeux :

Arenes Enceintes et Travaux terrasse :
Gymnase 1, nouveaux sols - Aspirateur - Bancs :
Gymnase 2, portes mains et 3 fosses réception :
Stades Paires de buts et tapis vitrine cendrier :
Eclairage Tennis :

Eclairage Basket :
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14877 €
8771 €
86 385 €
18298 €
2485 €
19816 €
21270 €
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PREVISIONS AU BUDGET 2022

Dépenses de fonctionnement pour les équipements sportifs
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EQUIPEMENTS SPORTIFS

02022 : 541 261€

236 802 €
250000 €
200 000 €
101 000 €
150 000 € 102 197 € 100300 €
100 000 €
50 000 € 962 €
0€
Frais Personnel Batiments : Fluides Bat Entretien & Carburant véhicules et Subventions
Contrats... matériel

roulant+assurance




SUBVENTIONS

2021 et 2022
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SUBVENTIONS
2022

13 000 €
1300 €
1300 €

900 €
350 €
1200 €
600 €

VIE ASSOCIATIVE

Associations non sportives 300 €

250 €
10500 €
1000 €
850 €
400 €
200 €
300 €
1500 €

150 €
400 €
150 €
200 €

300 €
200 €

35350 €

VILLE DE_
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SUBVENTIONS
2022

900 €
29000 €
12700 €
24 000 €

350 €

250 €

500 €
15000 €

1700 €
2200 €

350 €
2200 €

850 €
1700 €
8000 €

150 €

150 €

150 €

150 €

VILLE DE_

ERGEZE

100 300 €

SPORTIVES

Associations sportives



DEPENSES D’'INVESTISSEMENTS
2027

Pour les équipements sportifs




7944735 €

dont 681 199 € dus aux intempéries
du 14 Septembre 2021

Etude de faisabilité équipements sportifs
stade honneur: 40 140 €

Vitrine extérieure : 900 €
Deux chaises d'arbitre: 1100 €

Boulodrome, parcours santé , piste Diagana,
plateaux sportifs, praticable Gym gymnase 2
et matériel sportif : 681 199 €

Rénovation parcours de santé: 5000 €
Solde sol Hand + batardeaux Gym 1&2: 54 134 €
Cloture stades : 12 000 €
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INTEMPERIES DU 14 SEPTEMBRE 2021

A FAIRE EN 2022 TTC

73 820,65 €
167 454,97 €
6 217,05 €

7 199,80 €

6 576,00 €

11 664,00 €
172 800,00 €

313 200,00 €

TOTAL PAR ANNEE 758 932,47 €

TOTAL DES 2 ANNEES

VILLE DE_

ERGEZE



RETRO PLANNING

Marchés publics pour les équipements sportifs
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PREVISIONNEL DES TRAVAUX

( h 1 Tapi telas d A
, . . apis matelas de gym _ )
Matériel sportif, . Remise en état
raticable et fosses . : At
p revétements muraux piste athletisme
Notification prévue le 2
9 02/06 /20p22 8 Notification prévue le 9 Etude en cours
J g 02/06/2022 J

Premier semestre 2023

Remise en état des

: . Travaux sur le batiment
infrastructures SpOI‘thGS .
Boulodrome / Parcours de santé du stade d’honneur

plateaux sportifs

o Etude de faisabilité
9 Notification prévue le notifiée le 15/04 /2022
Y 15/06/2022 y
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LE SPORT DANS NOS COLONNES
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ville de Vergéze

Wi 28 mal 2021 <)

Les |nscriptions sont ouvertes pour participer aux " Relais du Coeur”, samedi 1" Septembre 20
|| s'agitd'un Relais yétathion pendant t 4 heures \
& Course d pied sur uné poucle de 4Km, 55m D+
0 VTT sur une poucle de 7 km. g5smD+
Alternance vit/Cap @ chaque tour.
L. Voir plus

Cours ou/et Roule pour un enfant
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Filtrez votre recherche :

Spectacles - gilletterieen ligne

--- Toutes les associations =~ v spott

Marchés Publics Recherchez |

| Recher===s

pémarches en ligne

35 résultats
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Ville de Vergéze
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sécurité

£t un et deux. Rendez-vous pasket| @

AIKIDO et SYU DO KAN
Numéros d'urgences Président - UEL Bemard

4lotles Muscms Route des Pinédes
wﬂ! B Transports 30980 LANGLADE
CO U Mobile 06 27 pal 50 38
Courriel 1 27077 rqeze@yahoo ¥
GARD " penandegnsioton

Association Sportive du College (UNSS)
président - Mr Bruno DELONG

Collége 12 Garmguette 310 Avenue des Garmgues
30310 VER RGEZE

Tel.: 04 66
Mobile : 06- 78
Coumel

20030

mm

Vﬁvﬁe wn(wb

- Dgnandedesmweﬂdw

Les pfofesslonnels

© 8sqt Kari
Karine, Mau Reen
et 136

ASSP - Athiétisme Vergéze
EN UN cuc Président - Mr Serge LEGR! S
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2 matchs de coupe du Gard & Vergez® cette semaine ! 4
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CHARTE DE
LA VIE ASSOCIATIVE

Version 2022

Cette charte a pour but:

» Affirmer les engagements respectifs
entre la commune et les associations

» Renforcer les relations bipartites
basées sur la confiance réciproque

» Respecter l'indépendance des
associations et la libre administration
de la commune

\7
VEkeeze



e » .. .
NS o e
T e e e
C D S
) ‘1 S L N
X 8 b L 2
B \ 'R
3 L]
[

LES ENGAGEMENTS PARTAGES




1. Respect des valeurs républicaines
Liberté, égalité, fraternité, tolérance, non-discrimination et laicité

2. Fonder un partenariat au service de l'intérét genéral

Basé sur la confiance et la transparence,
dans le respect de I'autonomie de gestion.
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LES ENGAGEMENTS DE LA
COMMUNE




Garantir I'indépendance des associations

Soutenir et valoriser toute action associative

Promouvoir les associations via les supports de communication
Apporter un soutien financier, logistique et/ou matériel
Assurer une demarche écocitoyenne

Faciliter les échanges et simplifier les procédures avec les services

N o s Do

Réunir regulierement la commission Vie Associative et Sport
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LES ENGAGEMENTS DES
ASSOCIATIONS




Ouvrir leurs activites a un public le plus large possible
Adopter un comportement écocitoyen lors des actions
Assurer une gestion sérieuse et transparente

Participer et s'impliquer lors des manifestations communales
Garantir I'utilisation des locaux pour leurs activités seules

Respecter les prescriptions réglementaires

N o s Do

Communiquer et inviter la commune
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LES MODALITES
DEL'AIDE COMMUNALE




PLUSIEURS ASPECTS POUR L'AIDE COMMUNALE

» Subventions en nature (locaux, materiel ...)
Pour les locaux : signature de convention de mise a disposition
Pour le matériel : une demande doit étre présentée et faire I'objet d’'un accord

» Relayer la communication des associations
Réseaux sociaux, panneau lumineux ...

» Subvention financiéere

Un dossier de demande doit étre présenté et sera étudié et soumis au vote
du conseil municipal
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LA RELATION AVEC LA
COMMUNE ET SES SERVICES *
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LES ELUS REFERENTS

»  Daniel CONRAZIER

Adjoint Vie associative et Sport
daniel.conrazier@vergeze.fr

»  Sophie RODRIGUEZ
Déléguée Sport
rodriguezsophie84@gmail.com

LA COMMISSION

VIEASSOCIATIVE ET SPORTS

>

VvV vV VvV vV VvV VY

Pascale FORTUNAT-DESCHAMPS,
Présidente

Daniel CONRAZIER
Sophie RODRIGUEZ
Isabelle DEBRIE

Estelle BESNARD ASTOR
Malika CHENNAF
Matthieu MAURIN
Marc-Olivier CAZE
Jeannette GRABSIA
Nathalie FIGUERES




VILLE DE

ERGEZE

..................... VIE ASSOCIATIVE

* Anne SOULAS
: 0466 358004
: anne.soulas@vergeze.fr

- Coordination

- Subventions

- Conventions,
réglement, charte

- Evénements (Téléthon,
forum, octobre rose ...)

. Philippe ZUSSA

: 07 68 09 5161

. philippe.zussa@vergeze.fr

. - Infrastructures
sportives

- Manifestations sportives

- Planning d’occupation

CONSEIL MUNICIPAL

A X/

COMMISSION VIE
ASSOCIATIVE
: 04 66 3580 39

SPORT
. nathalie.serrano@vergeze.fr :
D Magazine municipal GEST'ON DES SALLES
+ Panneau lumineux :
- Site internet
- Réseaux sociaux

COMMUNICATION

. Nathalie SERRANO

: Amélie ALDEGUER
1 0466358012
. amelie.aldeguer@vergeze.fr

. - Réservation de salle
(Assemblée Générale,

© sandrine CHAPELAT / ;‘. manifestations diverses)

Laure LAUZENT .................................... N

: 04 66 3570 01
. ctm@vergeze.fr
: - Réservation de matériel

- Gestion des batiments
communaux

34



LES ANNEXES
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LISTE DES LOCH
TERRAINS COMMU!%[E)T(

Annexe 1

ANNEXE 1

salles pour évenements:

g Vergaze—Espace

+ Espace République
. Ciné-Theatre

+ Lesarenes

Equipements sportifs couverts:

. vanasel
+ Gymnase \
s Gymnase.lean Macé

Autres espaces thématiques

« Salle po\yvalanle Jean Macé
+ Leparcdu Cottage

LISTE DES LOCAUX
£l TERRAINS COMN\UNQUX

Mises a 1a disposition des associations. sous réserve de dispon\b\“(é et sur demande au

service concerné:
salle | service | Référent Téléphone | Mail
Vergbze-Espace : ' ]
Culture Nathalie 0466358039
Ciné-Théatre SERRANO 0618 6838 8 mma\\e.serrano@vergeze,(r
Les arénes 1
Espace République i . b, ! '
. Gestion Amélie ]
Ancienne salle du | . 046635 8012 | ameﬁe.a\deguer@vargeze.Fr
conseil municipal i dessalles ALDEGUER '
8 \ ‘ 1 i
¢quipements Philippe !
sportifs t sport L ZuUsSA \ 07680951 6 ph\lippe.wssa@vergeze.'r

salles de réunion *

+ Salle de réunion du Gymnase I\
+ Espace République
+ Ancienne salle du conseil municipal

Equipements sportifs extérieurs :

+ Stade stéphane Diagana
+ Terrains de foot

+ Terrains de tennis

+ Boulodrome

. skate-park

Autres équipements t

+ Centre SOCiocuKurs| Marcel pagnol




ANNEXE 2

F\CCEPWT\ON DE LA CHARTE
DE LA VIE ﬂSSOC\ﬂT\\/E

La charte de \a Vie associative ci-jointe @ pour but de définir les relations entre \a commune
de Vergeze etles associations:

Elle a été spprouvée par le Conseil municipal en date du17 févier 2022

Respectant Vesprit de la loi 190V |a commune souhaite établir un yéritable purtenarlat avecC
les associations.

ACCEPTATION
i g DE LA CHARTE

dont les derniers statuts ont été remis au service Accueil du public et cohésion sociale (Vie y
assodat\ve) de la commune de Vergeze:

Annexe 2

dont la rssponsabilité civile est assurée par |a société

] Reconnais avoir pris connaissance de la charte de la Vie associative de Vergeze eten
accepter les termes, €n accord avec |es autres membres du bureau et les adhérents.

Mengage 3 |a respecter et a la faire respecter de tous les adhérents et usager de
\'association designee ci-dessus.

Fait & Vergeze: e
(Signatunc)




_ DEMANDE
PRET DE MATERIEL

Annexe 3

Are ]
ro
produire autant que nécessaire

Di .
isponible en téléchargement

sur le site de ville

ANNEXE 3

Nom de I e S

s e

Dates:du_,/__/ _____ au:__/,_/.._-_

Quantité
Remarques livrée
Réservé CcT™

Quantité

Matériel demandée

Table en bois (x 64)

Table plateau (x13) Exclusivement féte votive

Banc en pois x 117

Chaise (x 180

Grille d'affichage (x9

Barnum avec baches de protection‘
et plots de \estage (X 1)

Refroidisseu’ (x3

Branchement electrique | préciser Ia puissance

parbecue & 2 Exclusivement fate votive

Comptoir & 5)

Le matériel devra étre restitué en état de marche et nettoyé

Matériel retiré au CTM par le demandeur Ooul Onon

Matériel & implanter et a retirer par leCTM: DOoui O non
(Fournir un plan

...................... Signature du demandeur Viso du CcT™
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MERCI DE VOTRE ATTENTION




